
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАГОРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

_________________________________________________________________ 

Первомайская ул., д.24, п. Нагорный, Елизовский район, Камчатский край, 684014 

тел. факс 3-52-92, Е-mail:  nagor_school@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

от   06.04.2022 г.              №  20 

О внедрении системы наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ «Нагорненская СШ» систему наставничества с 

01.05.2022г. 

2. Назначить, куратором системы наставничества Л.Ю. Коршко, и.о. 

заместителя директора по методической работе. 

3. Утвердить: 

«Дорожную карту» реализации системы наставничества в МБОУ 

«Нагорненская СШ» с 01.05.2022 по 31.08.2023 (Приложение 1). 

Положение о наставничестве в МБОУ «Нагорненская СШ» (Приложение 2). 

Программу наставничества в МБОУ «Нагорненская СШ» (Приложение 3). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы       А.С. Рязанова 

 


		2022-05-17T13:43:13+1200
	Рязанова Анна Стаберджановна
	директор МБОУ "Нагорненская СШ" Федеральное казначейство серийный номер сертификата 65 0c a5 e3 4d b3 1c e1 32 7a 9a 1d c6 98 e8 10 8b 93 19 50




